inform him about Charlotte’s death.  

manuscript: AST RC, Mazzo 2 (1485-1632), No 3: Breve del Papa 

Innocenzo VIII di notificanza al Duca Carlo di Savoja della morte di 

Charlotte Regina di Cipro. (No numbers shown in the pages)  

printed: Anonymous, Trattato delle Ragioni sopra il Regno di Cipro, 

appartenenti alla Serenissima Casa di Savoia. Con Narratione d’ Historia 

del Violento Spoglio, Commesso dal Bastardo Jacques Lusignano (Turin, 

1594), pp. 10r – 10v. 

Innocetius Papa VIII. Dilicte filii, Salute, et Apostolica benedictione. Illustris 
meno. Carola Regina Cipri cosanguine a tua post diuturnu exilium, totq; 
fortunæ impetus, quos ipsa semper constanti, et religioso animo pertulit, 
extremu spiritum nuper Domino reddidit, illa divina clemetia in sinu Abrahe 
suscipere, et optatam, æternamq; quietem sibi concedere dignetur. Eius 
obitum, qui nobis propter vita sanctitatem, constantiam, religionem, et 
reliquas virtutes regias, quibus nulli catholico Principi postponenda 
videbatur, permolestus fuit, nobilitati tuæ, ad quam maximè pertinet, 
significandum duximus, quòd et sanguinis necessitudine, et arctissima 
charita te nemini coniunction fuerat. Hortamur excellentiam tuam paterno 
affectu huiusmodi casum, quando ita factum sit, sicut Domino placuit, 
patienter ferat, et ad Reginæ defunctæ memoriam grato animo 
celebrandam, et familiam eius superstitem, omni spe destitutam, 
confovendam animum convertas, præcipuè cùm ipsa regina amoris in te 
sui testimonium reliqueris, quæ omnia pridem iura sua nobilitati tuæ 
cesserit etdimisserit. Quod ad nos attinet, ex officio pastoralis pietatis, cùm 
nullus hic, ut accepimus, nomine tuo id onus suspiciat, funus, et alia 

 402

necessariaæ pro regia honestate, non parcentes impensæ, fieri 
curabimus, nec deerimus dictæ familiæ quantum licebit inter tot 
difficultates, et onera, quibus continue oppressi fuimus, sed nobilitatis, 
atque virtutis tuæ partes erunt in præsentiarum omni favour, et auxilio 
ipsam familiam complecti, in qua, cùm multi sint genere, et virtute 
præstantes, pòerique itiam ætate confecti, qui amissa patria, et omnibus 
fortunis suis, eandem Reginam ad extremum fideliter sequentes, 
consenuerunt, sane ad excellentia tua honestè deseri non sossunt, illos 
propterea miserabiliter, confectos intimè, et ex animo nobilitati tuæ 
comendamus, in quos ea te liberalitate gerere decet, ut tu ipse, non ta 
iuribus dictæ Reginæ, quàm eius bonitati, et suos pietati successisse 
videaris, hortantes insuper excellentiam tuam, ut pro eiushonore, et 
posterorum consolatione providere velit, ut aliquod sepulchrum 
honorificum construatur. Dat. Apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris 
die 21. Iulii 1487. Pontificatus nostril Anno iii. Signat. Hie. Balbanus. 
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Appendix 4